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På valborgsmässoafton läste jag Peter 
Kadhammars kolumn i Aftonbladet. 
Fast jag tillhör den ålderskategori som 
han beskriver i sin text så måste jag 
säga att jag har precis samma erfa-

renhet som han.
 En del äldre människor jag utbytt tankar med 
har visat sig vara helt fast i tankar som jag haft 
svårt att förstå. Jag har funderat mycket på var-
för de är så rigida.
 De har ju levt långa liv och borde fått många 
erfarenheter och insett att allt är inte svart eller 
vitt. Ändå är de så tvärsäkra på att just de har 
rätt och hela världen fel. Och det är alltid NÅGON 
ANNAN som är skyldig till att det är som det är. 

Jag kan ana mig till att vissa av mina kon-
takter umgås med personer som påverkar dem 
så de inte har någon egen åsikt, de bara apar 
efter det som är giltigt inom en viss grupp – SD 
verkar ha fått gott gehör för vad det partiet står 
för.
  Andra är notoriska felsökare och det finns 
ingenting positivt i tillvaron. Dristar jag mig till att 

försöka komma med något förslag för att lösa ett 
problem blir det nobben direkt. 

Inget av de sociala medier som folk i all-
mänhet nyttjar är jag med i. Varken Facebook, X, 
Tiktok, Instagram eller liknande. Jag skulle inte 
klara av att gå i clinch med okända och träta om 
oväsentligheter.
 Någon har sagt att Facebook är så bra för att 
hålla kontakten med vänner och bekanta. De 
vänner och bekanta jag har får personliga brev 
eller mail från mig.
  De snuttifierade inlägg man kan lägga upp 
på X är heller inget för mig. Känner heller inget 
behov av att fotografera vad jag äter och lägga 
upp bilder på det, eller tala om vad jag köpt eller 
informera om varje sak jag haft för mig. Livet 
fortgår för mig som för alla andra.

Kadhammar skrev att det var medelålders 
och äldre personer på amerikanska landsbygden 
som gav Trump segern. Likaså var det samma 
kategori människor som gjorde att Storbritannien 
lämnade EU efter en folkomröstning som byggde 
på lögner.
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 Kruxet är nog att dessa människor har ett för 
smalt inflöde av information. Dessutom är de oin-
tresserade av att ta till sig information från flera 
håll. Det vet ju redan vad som är bäst.
 Talesättet JU MER MAN VET DESTO MER INSER 
MAN HUR LITE MAN VET är helt okänt för dem.
Säkerheten de får genom att veta att de är i en 
grupp av likasinnade gör att de blir än radikalare 
i sin framtoning. Anonymiteten de har på sociala 
nätet gör att de kan kasta upp vilka vidrigheter 
som helst. 

Klart att även jag har åsikter men jag 
hoppas det framgår av det jag skriver att världen 
är mångfacetterad och att det sällan finns enkla 
lösningar på problem. Vi är alla medskyldiga på 
ett eller annat sätt till att tillvaron ser ut som den 
gör.

Inger Klintberg Danielsson 25-05-14

Som jag skrev i mitt Jubileumskåseri, jag vill 
berätta, upplysa, redogöra, lära ut och uppmunt-
ra. Det är anledningen till att jag skriver. Jag gillar 
vad man kan uttrycka med ord. Har förstått att 
jag är rätt gynnad i att få framföra mina tankar 
oemotsagd. Egentligen vet jag inte om det är 
någon som läser vad jag skrivit.
 Trots att jag precis börjat på mitt nionde de-
cennium så är jag fortfarande lika nyfiken och 
intresserad av allt som vi människor tar oss för 
och hur vi är. Och jag vill gärna försöka förstå de 
logiska orsakerna till det.

• Att bli gammal är som att klättra upp för ett berg – man 
blir lite andfådd, men får en mycket bättre utsikt.

 Ingmar Bergman.

• Ju äldre jag blir, desto mer inser jag att vänlighet och 
tålamod är de viktigaste dygderna.

 Theodor Kallifatides.

https://hovberg.se/inger_2025/pdf/jubileum.pdf

